
 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 

3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che prevede, 

nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca, D.R. n. 

4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 
 
VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante”; 
 
VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 giugno 2006, 

che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 
 
PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che con D.R. n. 8418/2021, prot. 0129148/21 del 18/10/2021, è stato emanato il bando di 
selezione per il conferimento di n. 13 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di tipo 
A1 anno 2021; 

- che con D.R. n. 9108/2021, prot. 0137845/21 del 11/11/2021, sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione di cui sopra; 

 
PRESO ATTO  dei verbali delle Commissioni Giudicatrici dei Dipartimenti di: 

- Giurisprudenza (School of Law), di cui al prot.  0008137/22 del 31/01/2022; 
- Scienze dell'Ambiente e della Terra (Department of Earth And Environmental Sciences - 

DISAT), di cui al prot. 0008136/22 del 31/01/2022;  
- Scienze Umane per la Formazione "R. Massa", di cui al prot. 0008138/22 del 31/01/2022;  
- Sociologia e Ricerca Sociale, di cui al prot. 0008135/22 del 31/01/2022; 
- Statistica e Metodi Quantitativi, di cui al prot. 0008139/22 del 31/01/2022; 

 
ATTESO che il Dirigente dell’Area del personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
DECRETA 

 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate: 

 
 
ART. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per gli 
assegni di ricerca di cui in premessa: 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 01/02/2022 11:08:00



 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

All. A Giurisprudenza (School of Law) - n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/A Anzanello Lucrezia Giorgia 
Maria Prof.ssa Diana Valentina Cerini Junior 48,00 10,00 25,00 83,00 idoneo/a 

2/A Perrino Stefania Pia Prof. Giovanni Iorio Junior 51,00 10,00 25,00 86,00 idoneo/a 

 

All. B Scienze dell'Ambiente e della Terra (Earth and Environmental Sciences - DISAT) - n. 3 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
1/B Valsecchi Cecile Prof. Davide Ballabio Junior 41,60 10,00 assente - assente 
2/B Campanale Fabrizio Prof. Giancarlo Capitani Junior 34,50 8,00 assente - assente 
2/B Saibene Melissa Prof. Giancarlo Capitani Junior 43,20 10,00 25,00 78,20 idoneo/a 
3/B Nava Veronica Prof.ssa Barbara Leoni Junior 51,00 10,00 25,00 86,00 idoneo/a 

 

All. C Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l'Economia (Business Administration, Finance, Management and Law) - n. 1 assegno 
Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/C nessun candidato Prof. Angelo Di Gregorio Junior - - - - - 

 

All. D Scienze Umane per la Formazione "R. Massa" (Educational Human Sciences “R. Massa”) - n. 1 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
1/D Lampugnani Giulia Prof.ssa Cristina Palmieri Junior 50,00 10,00 20,00 80,00 ammessa/o 

 

All. E Sociologia e Ricerca Sociale (Sociology And Social Research) - n. 4 assegni Junior  

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/E nessun candidato Prof. Tomaso Giuseppe Mario 
Pompili Junior - - - - - 

2/E Piazzoni Carlotta Prof. Maurizio Pisati Junior 34,50 10,00 20,00 64,50 idoneo/a 
2/E Piccitto Giorgio Prof. Maurizio Pisati Junior 62,00 ritirato - - ritirato 
2/E Zampatti Davide Prof. Maurizio Pisati Junior 47,00 5,00 9,00 61,00 idoneo/a 
3/E Cosentino Nicola Prof. Andrea Cerroni Junior 19,50 - - - non indoneo/a 
3/E Malatesta Olimpia Prof. Andrea Cerroni Junior 40,00 9,00 24,00 73,00 idoneo/a 
3/E Mazzolini Samuele Prof. Andrea Cerroni Junior 42,00 7,00 18,00 67,00 idoneo/a 
4/E Benetti Stefania Prof.ssa Matilde Ferretto Junior 48,00 8,00 19,00 75,00 idoneo/a 

 

All. F Statistica e Metodi Quantitativi (Statistics and Quantitative Methods)- n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
1/F Misuraca Roberta  Prof.ssa Laura Terzera Junior 42,00 8,00 assente - assente 
1/F Piccitto Giorgio Prof.ssa Laura Terzera Junior 54,00 8,00 assente - assente 
1/F Trappolini Eleonora Prof.ssa Laura Terzera Junior 64,00 9,00 25,00 98,00 idoneo/a 
2/F Spinelli Davide Prof. Giorgio Vittadini Junior 40,00 10,00 25,00 75,00 idoneo/a 

 
 
 
 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 01/02/2022 11:08:00



 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori del medesimo concorso: 
 

All. A Giurisprudenza (School of Law) - n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/A Anzanello Lucrezia Giorgia 
Maria Prof.ssa Diana Valentina Cerini Junior 48,00 10,00 25,00 83,00 vincitore 

2/A Perrino Stefania Pia Prof. Giovanni Iorio Junior 51,00 10,00 25,00 86,00 vincitore 

 

All. B Scienze dell'Ambiente e della Terra (Earth and Environmental Sciences - DISAT) - n. 3 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
2/B Saibene Melissa Prof. Giancarlo Capitani Junior 43,20 10,00 25,00 78,20 vincitore 
3/B Nava Veronica Prof.ssa Barbara Leoni Junior 51,00 10,00 25,00 86,00 vincitore 

 

All. D Scienze Umane per la Formazione "R. Massa" (Educational Human Sciences “R. Massa”) - n. 1 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
1/D Lampugnani Giulia Prof.ssa Cristina Palmieri Junior 50,00 10,00 20,00 80,00 vincitore 

 

All. E Sociologia e Ricerca Sociale (Sociology And Social Research) - n. 4 assegni Junior  

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
2/E Piazzoni Carlotta Prof. Maurizio Pisati Junior 34,50 10,00 20,00 64,50 vincitore 
3/E Malatesta Olimpia Prof. Andrea Cerroni Junior 40,00 9,00 24,00 73,00 vincitore 
4/E Benetti Stefania Prof.ssa Matilde Ferretto Junior 48,00 8,00 19,00 75,00 vincitore 

 

All. F Statistica e Metodi Quantitativi (Statistics and Quantitative Methods)- n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. titoli Progetto Colloquio Totale Esito 
1/F Trappolini Eleonora Prof.ssa Laura Terzera Junior 64,00 9,00 25,00 98,00 vincitore 
2/F Spinelli Davide Prof. Giorgio Vittadini Junior 40,00 10,00 25,00 75,00 vincitore 

 
 
ART. 3 – La decorrenza degli assegni di ricerca sarà il giorno 01/03/2022. Per i vincitori che alla data del presente 
decreto risultano essere dottorandi la decorrenza dell’assegno sarà posticipata al primo giorno del mese successivo al 
conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca. 
 
ART. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di 
pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 

                                                                          LA RETTRICE 
                                                                                                               Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05)  
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 01/02/2022 11:08:00



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

A4041-77499

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0008823/22
Data Protocollo 01/02/2022
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 619/2022

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

IYMiVPASSWORD

01-02-2023DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC C5130B435F833D623F86C628D981C7CB76A1EF6B58E8C597369708B43345F884

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 01/02/2022 11:08:00


		2022-01-31T11:22:50+0000




